

## WYCIECZKA DO GNIEZNA

### WYCIECZKA DO GNIEZNA

Dnia 2 grudnia 2014 r. uczniowie Szkoły Podstawowej w Byczu wybrali się na wycieczkę do Gniezna- legendarnej stolicy Polski. Zwiedzanie rozpoczęli od Wzgórza Lecha, gdzie według znanej legendy prawdopodobnie znajdowało się gniazdo orła, a teraz stoi tam pomnik Bolesława Chrobrego. Mieści się tam również Kolegiata z Kościołem św. Jerzego oraz budynek Muzeum Archidiecezjalnego z najbogatszym skarbcem katedralnym w Polsce i Archiwum Archidiecezjalnym gromadzącym jeden z najstarszych i najzasobniejszych zbiorów kościelnych w kraju. Jednak najważniejszym zabytkiem jest katedra gnieźnieńska. Pan przewodnik oprowadził uczniów po katedrze, w której zobaczyli m.in. srebrny relikwiarz św. Wojciecha oraz dwa gotyckie portale. Tam też wysłuchali wspaniałej opowieści o Drzwiach Gnieźnieńskich, na których jak w księdze zapisano historię życia św. Wojciecha.

Kolejnym punktem naszej wyprawy było zwiedzanie fabryki bombek, w której produkcja odbywa się ręcznie, a także zapoznanie z procesem powstawania ozdób choinkowych. Zwiedzanie obejmowało cały proces wytwórczy, od szklanej rurki do gotowego produktu jaki możemy spotkać na sklepowych półkach. Przechodząc przez kolejne działy fabryki poznaliśmy tajniki oraz etapy powstawania bombek. Jednym z etapów zwiedzania była sala, w której pracownik fabryki nad palnikiem ogniowym, rozgrzewał szkło, a następnie ustami wydmuchiwiał bańki. Kolejny etap w powstawaniu bombek to ich srebrzenie. Do każdej bombki wstrzykuje się mieszanekę azotanu srebra, amoniaku i kwasu, a następnie potrząsa się, dzięki czemu bańki uzyskują piękny, srebrzysty połysk. Taki wytwór trafia do farbiarni, gdzie nadaje się im przeróżne kolory poprzez zanurzenie w farbie. Następnie wędrują do suszarni, a stamtąd do osoby, która zajmuje się przycinaniem i kapslowaniem. Pozostawia się dłuższą końcówkę, jeżeli bombki mają być ręcznie zdobione. W „lakierni” podpatrywaliśmy jak kulki nabierają pięknych barw, a w dziale „dekoracja” przyjrzelśmy się jak nanosi się na bombki dekoracyjne wzory, które nabierają wyjątkowego i unikalnego wyglądu. Mieliśmy także okazję obejrzeć różnorodne ozdoby choinkowe na kilku wystawach. Były to ręczne arcydzieła! Na zakończenie wycieczki wszystkie dzieci otrzymały bombki choinkowe z własnym imieniem.

mgr Katarzyna Czaplewska

#### Informacje o artykule

**Autor:**

**Zredagował(a):** Monika Miętkiewicz

**Data powstania:** 16.12.2014 16:55

**Data ostatniej modyfikacji:**

**Liczba wyświetleń:** 1246

**Wydrukowano z serwisu:** piotrkowkujawski.pl

**Wydrukowano dnia:** 2024-09-27 07:19:47